
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – Autorizzazione affidamento diretto per acquisto di materiale di consumo 
per cromotografia per l’importo di € 1.610,94, oltre all’IVA dovuta per legge a favore delal 
ditta LA.M. SERVICE di Menghi L. di Loreto (AN) – CIG B7383B490B - Bilancio Agenzia 
con proiezione triennale 2025_2027 - Annualità 2025

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.– Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la D.G.R. n. 420 del 18 marzo 2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, Dott.ssa 
Francesca Severini;
VISTA la deliberazione del CDA n.16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore generale dell'Agenzia con 
incarico come Dirigente Tecnico alla Dott.ssa Francesca Severini);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025/2027);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del bilancio di previsione 2025
con proiezione triennale 2025-2027).
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione CDA n. 17 del 
30.03.2023

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
- l’affidamento diretto, previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D. Lgs. 

36/2023 ed ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, della fornitura di 
materiale di consumo per cromotografia alla ditta LA.M. SERVICE di Menghi L. di Loreto (AN), P.IVA 
01519890428 per l’importo di Euro € 1.610,94, oltre all’I.V.A. dovuta per legge di cui Euro Zero per gli 
oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata ai sensi dell’art. 17, commi 1 
e 2, del D. Lgs. 36/2023 ed al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di Bilancio 
2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento della soglia a Euro 
4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche; 

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 
582 del 13.12.2023, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente Smart CIG: 
B7383B490B;



2

- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, il responsabile unico del progetto 
nella persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo - E.Q. Laboratorio Agrochimico, 
Microbiologico e Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari;

- di impegnare la spesa di € 1.610,94 oltre all’IVA dovuta per legge, a favore LA.M. SERVICE di Menghi 
L. di Loreto (AN), P.IVA 01519890428, sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 
2025_2027 - Annualità 2025, Settore FALQ - Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, 
categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06 - Bilancio AMAP 
2025;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs.36/2023;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione CDA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 

2025 con proiezione triennale 2025/2027);
- Deliberazione CDA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);

Motivazione

Con il Modulo interno di Richiesta e Verifica n. 15/2025 (PG07-M01 ED.0 REV.1), il tecnico di laboratorio 
Dott. Francesco Virdis, è stata esplicitata la necessità di acquisire del materiale specifico per rendere 
efficiente lo strumento GC/MSMS della Thermo Fisher Scientifics, di cui è il tecnico di riferimento. Ha 
richiesto quindi un preventivo alla ditta LA.M. SERVICE di Menghi L. di Loreto (AN), P.IVA 01519890428, 
rivenditrice di materiale per analisi gascromatografiche per Thermo Fisher Scientifics Srl. Parte del 
materiale era stato già inserito nella richiesta di altri preventivi ma con esito negativo di disponibilità.
In data 05.06.2025 è pervenuta l'offerta n. LM0009/P, prot. AMAP 4034 del 05.06.2025 e conservata agli 
atti. Ci si è rivolti alla ditta LA.M. SERVICE di Menghi L. di Loreto (AN), che ha sempre fornito servizi e 
materiali sempre soddisfacenti e in tempi congrui alle necessità del laboratorio. 
L'importo complessivo, comprensivo delle spese di trasporto, è pari ad € 1.610,95 oltre all’I.V.A. dovuta 
per legge per un totale di 1.965,35.
Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) per la 
fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente Smart CIG: B7383B490B.
L’impegno che viene assunto con il presente atto, per l’importo complessivo di € 1.610,94 IVA esente 
graverà sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 - Annualità 2025, 



3

Settore FALQ - Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di 
spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06, accertata la regolare esecuzione delle forniture e servizi 
richiesti ed attestata la regolarità contributiva (DURC).

Esito dell’istruttoria 
Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria 
al fine:
- l’affidamento diretto, previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D. 

Lgs. 36/2023 ed ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, della fornitura 
di materiale di consumo per cromotografia alla ditta LA.M. SERVICE di Menghi L. di Loreto (AN), 
P.IVA 01519890428 per l’importo di Euro € 1.610,94, oltre all’I.V.A. dovuta per legge di cui Euro 
Zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata ai sensi dell’art. 17, commi 
1 e 2, del D. Lgs. 36/2023 ed al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di 
Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento della soglia a 
Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche; 

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 
582 del 13.12.2023, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente Smart CIG: 
B7383B490B;

- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, il responsabile unico del progetto 
nella persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo - E.Q. Laboratorio Agrochimico, 
Microbiologico e Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari;

- di impegnare la spesa di € 1.610,94 oltre all’IVA dovuta per legge, a favore LA.M. SERVICE di 
Menghi L. di Loreto (AN), P.IVA 01519890428, sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione 
triennale 2025_2027 - Annualità 2025, Settore FALQ - Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 
5.1, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06 - Bilancio 
AMAP 2025;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Donatella Di Sebastiano)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun Allegato”


	NumeroDataRep: n. 195 del 16 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-11T14:12:53+0200
	location.01
	Donatella Di Sebastiano
	reason.01


		contact.02
	2025-06-16T12:19:08+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




